
令 和 ２年 ８月 ４日 

保護者の皆様 

枚方市立山田小学校 

校  長   福井 信治 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止について 
 

 盛暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。例年であれば夏休みを迎えて

いる時期でありますが、今年度につきましては、夏季休業日の短縮及び児童の登校に対しまして、多大なご

理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、枚方市内における感染者数増加の報を受け、学校としましても、下記の内容で

再度、感染拡大防止の徹底を図ってまいります。昨今の状況を鑑みますと、“新型コロナウイルスはもはや他

人ごとではない”という強い認識を持って対応していく必要があります。各家庭におかれましても趣旨を十分

にご理解いただき、再度徹底をお願いいたします。 

 なお、ご心配されることがありましたら、遠慮なさらず学校までご相談ください。 

 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※夏季休業中及び2学期の登校におきましても、上記の徹底にご協力くださいますようお願いいたします。 

① 学校での対策 

・朝 健康観察カードのチェック 、 入室前の手指のアルコール消毒 、  

・授業中 教室の換気（常に２方向を開放） 、  フェイスシールド使用（班での話し合い活動時等） 

・休み時間 外遊びの後や教室移動の際は石けん手洗い 

・給食時間 当番の健康状態を毎日確認 、 手洗いの徹底 、 原則 食缶におかずを戻さない 

・放課後 校舎内の消毒（職員作業） 

 

 

② ご家庭へのお願い 

★毎朝必ず検温を行い、健康観察カードに記入ください。検温は家族全員お願いします。 

★熱や風邪の症状がある場合は、登校せず自宅での休養をお願いします。 

★登校後に発熱などが確認された場合、ただちに保護者のお迎えを要請します。常に連絡が取れる

よう体制を整えておいてください。 

★マスクは原則、自宅を出る時点から帰宅するまで着用。（熱中症対策で屋外での活動時は外す） 

★発熱・風邪の症状が2日続いた場合は、速やかに医療機関を受診ください。 

③ こんな時は学校にご報告・ご相談ください 

●本人や家族に自宅待機要請が出た場合や PCR検査を受けるよう指示された場合。 

●新型コロナウイルス感染症に不安を感じ、登校を迷った場合。 

 


